
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 10. zasedání zastupitelstva obce Škvořetice 
konaného dne 15.08.2019 

 
 

Přítomni: Chlanda Jaroslav, Josef  Hora, Vojtěch Rosina, Kateřina Schaffarzová, Josef 

Ředina, Petr Šavrda, František Kraml 

 

Omluveni: Anton Murárik a Jiří Hrouda 

 

Přítomní občané: p.Jaroslav Podhorský, p. Buřival 

                                                                       

Přítomno : 7 členů ( z celkového počtu 9 členů ZO), zasedání je usnášeníschopné 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 19.03 hodin starostou  obce 

Jaroslavem Chlandou.  Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák.č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle 

§ 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace 

5. Seznámení s rozpočtovým opatřením 7/2019 

6. Určení prioritních investic v obci 

7. Diskuse 

 

ad 1 a 2/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné, seznámil je s programem a 

rozšířením programu o bod projednání postupu dalších kroků co se týče připojení vody a 

kanalizace v Pacelicích a žádosti Římskokatolické farnosti Blatná o finanční příspěvek na 

opravu kostela.  

 

Ověřovatelé zápisu: Kačka Schaffarzová, Petr Šavrda 

Zapisovatel zápisu: V. Rosina - ZO souhlasí 

 

Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 44/2019 bylo schváleno 

 



Schválení programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Ad3/ Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva. 

Kontrola byla provedena bez výhrad.  

 

ad 4/ Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace 

 

Stavba v současnosti podle stanoveného plánu bez větších technických komplikaci s menším 

časovým zdržením. V součanosti se jedná o stanovení termínu možnosti napojení domácností 

na kanalizaci občanů obce.  

 

ad 5/ Seznámení s rozpočtovým opatřením 7/2019 

 

Starosta seznámil ZO s podobou rozpočtového opatření 7/2019. 

 

ad 7/ Diskuze 

 

7.1/ možnosti připojení vody a kanalizace v obci Pacelice: Po dokončení projektu 

vodovodu, kanalizace a ČOV zůstane v obecním rozpočtu cca 2 mil Kč. Z tohoto důvodu 

budou možnosti dalších investic v katastru obce Škvořetice / Pacelice omezené.  

 

Návrh usensení: ZO bude usilovat o zjištění zájmu, na jehož základě se dále rozhodne 

jaké kroky v rámci projektu budou následovat. Proto bude během září – října 2019 

zorganizována diskuze s občany Pacelic. V případě vyjádření obecného zájmu ZO zažádá o 

vypracování projektu a možností dané investice pro další vyhodnocení. 

 

Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 45/2019 bylo schváleno 

  

7.2/ žádost Římskokatolické farnosti Blatná o finanční příspěvek na opravu kostela 

 

Návrh usnesení: ZO nesouhlasí s poskytnuním finančního příspěvku na opravu kostelu 

a to z následujících důvodů. Finanční náročnost současných projektů obce, a to: vybudování 

kanalizace, ČOV a obecního vodovodu, plánovaná rekultivace obecních ploch a pozemků a 

taktéž plánované opravy dvou obecních kapliček a božích muk. 

 

Hlasování: Pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 46/2019 bylo schváleno 

  

 

7.3/  Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Škvořetice po projednání: 

1. Bere na vědomí povinnost obce Škvořetice vyplývající z par. 5 odst. (6) zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) o 

soustavném sledování uplatňování územně plánovací dokumentace a jejím 

vyhodnocování. 

2. Bere na vědomí povinnost pořizovatele územního plánu vyplývající z par. 55 odst. (1) 

stavebního zýkona o předložení zastupitelstvu obce nepojzdějí do 4 let po vydání 

územního plánu a poté pravidelně nejméně jednou za 4 roky zprávu o uplatňování 

územního plánu v uplynulém období. 



3. Schvaluje dle par. 6 odst. (6) písm. b) stavebního zákona podání žádosti o zpracování 

Zprávy o uplatňováíní Územního plánu Škvořetice Městskému úřadu obce s rozšířenou 

působností Blatná (dále jen „úřad územního plánování“), který splní povinnosti 

pořizovatele vyplývající z par. 55 odst. (1) stavebního zákona. 

4. Pověřuje v souladu s par. 6 odst. (5) písm f) a s přiměřeným užitím par. 47 odst. (1) 

stavebního zákona zastupitele obce pana starostu Jaroslava Chlandu, jako určeného 

zástupce, který bude po dobu zpracování projednávání Zprávy o uplatňování Územního 

plánu Škvořetice spolupracovat s pořizovatelem. 

 

7.4/  Stanovení nájemného obecního majetku (malý sál KD, hřiště, stan, atd.) 

Josef Hora připraví návrh obecního sazebníku, který se stane předmětem diskuze a 

hlasování na zasedání příštího ZO. 

 

7.5/ Rozloučení dětí s prázdninami. P. Šavrda zorganizuje sportovní sobotní 

odpoledne dne 7.9.2019 při příležitosti Škvořetické pouti. 

 

7.6/ Verbální žádost starostovi obce p. Habady o připojení nemovitosti č.p. 45 

k obecnímu vodovodu.  

Návrh usnesení: ZO navrhuje p. Habadovi podání písemné žádosti na OÚ Škvořetice. 

 

ad 6/ Určení prioritních investic v obci 

 

- Elektrické vedení do země (bude financovat EON) 

- Rekonstrukce veřejného osvětlení 

- Revitalizace návsi 

- Revitalizace obecních komunikací a ploch po vybudování kanalizace a vodovodu 

 

 

 

 

Zapsal:   Vojtěch Rosina 

Ověřil:  Kačka Schaffarzová, Petr Šavrda 

Starosta:  Chlanda Jaroslav 


